Выборы депутатов Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа первого созыва

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Р Е Ш Е Н И Е

17 июля 2025 г

                  №    57/226

О заверении  списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального округа первого созыва выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально - демократической партии России  по одномандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию  Таштагольского муниципального округа для заверения списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального округа первого созыва выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР –Либерально - демократической партии России по одномандатным избирательным округам, и  в соответствии с пунктом 3 статьи 71 Закона Кемеровской области – Кузбасса  от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ  «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе»  территориальная избирательная комиссия Таштагольского муниципального округа, р е ш и л а:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа первого  созыва в количестве 20 (двадцать) человек, выдвинутый в установленном порядке Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России по одномандатным избирательным округам (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю Кемеровского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально -демократической партии России копию решения о заверении списка кандидатов.
[bookmark: _GoBack]3. Решение о заверении списка кандидатов и копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа первого созыва, а также копии заявлений кандидатов, включенных в указанный список, о согласии баллотироваться направить в окружные избирательные комиссии муниципального округа.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Михайлову О.И.
          5. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	                 С.В. Каш

	Секретарь комиссии

	                  О.И.Михайлова

Список кандидатов
заверен территориальной избирательной комиссией
Таштагольского муниципального округа
«17» июля  2025 года
(решение № 57/226 )

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа первого созыва выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально - демократической партии России  по одномандатным избирательным округам

Одномандатный избирательный округ № 1
1. Сапогова Любовь Тимофеевна, дата рождения – 3 сентября 1951 года, место рождения – гор. Осинники Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г.Калтан, ул.ХХХХ, д.Х, кв.Х, паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года Отделением УФМС России по Кемеровской области в городе Калтане,  код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 2
1. Акбаралиева Анастасия Николаевна, дата рождения – 22 ноября  1982 года, место рождения – с. Прыганка Крутихинского р-на Алтайского края, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г.Калтан, ул. ХХХХ, д. Х, паспорт  ХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года Отделением УФМС России по Кемеровской области в городе Калтане,  код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 3

1. Гетманский Борис Михайлович, дата рождения – 15 января 1955 года, место рождения – пос.Малышев Лог гор. Калтан Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х, кв. Х,  паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ,  Калтанским ГОВД Кемеровской обл., код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 4
1. Сергеева Светлана Анатольевна, дата рождения – 16 октября 1982 года, место рождения – гор.Калтан Кемеровская обл.,а дрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г.Калтан, ул. ХХХХ, д.Х, паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года Отделом внутренних дел города Калтан Кемеровской области, код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 5
1. Тыщенко Сергей  Сергеевич, дата рождения – 10 апреля 1984 года, место рождения – гор. Прага, Чехословакия, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х,кв.Х, паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан  ХХХХХХХХ, Отделом Внутренних дел города Калтан Кемеровской области, код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 6
1. Гетманская Галина Васильевна, дата рождения – 2 мая 1955 года, место рождения – пос. Пуштулим Ельцовский район Алтайский край, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х А, кв.Х, паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года ТП УФМС России по Алтайскому краю в с.Поспелиха, код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 7
1.Акбаралиева Ираида Михайловна, дата рождения – 23 сентября 1953 года, место рождения – с.Алоя Лимбажского р-на Латвийской ССР, адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор. Калтан, ул. ХХХХ, д.Х,  паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года  Малиновским отделением милиции Осинниковского ГОВД Кемеровской обл., код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ №8
1. Базанова Светлана Степановна,  дата рождения – 1 января 1956 года, место рождения – с.Луговское Новокузнецкого р-на Кемеровской обл.,адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, гор.Калтан, ул. ХХХХ, д.Х, паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года Калтанским ГОВД Кемеровской обл.,  код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 9
1. Тыщенко Анна Борисовна, дата рождения – 19 ноября 1984 года, место рождения – с. Могойтуй Могойтуйского р-на Читинской обл., адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс, г.Калтан, ул. ХХХХ,д.Х, кв.Х, паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года Отделением УФМС России  по Кемеровской области в городе Калтане, код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 10
         1. Высоцкая Людмила Тимофеевна, дата рождения – 13 апреля 1949 года, место рождения – гор. Тюмень адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс,  г. Калтан, пр.ХХХХ, д.Х,  кв. Х ,  паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года  Калтанский ГОВД Кемеровской обл. Кемеровской обл., код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 11
        1. Гаврюшкина Алла Александровна, дата рождения – 21 сентября 1958 года, место рождения – гор. Калтан Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область – Кузбасс,  г. Калтан, пр. ХХХХ, д.Х,  кв. Х, паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан ХХХХХХХХ года Отделом внутренних дел  города Калтан Кемеровской области, код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 12
    1. Дёмина Елена Михайловна, дата рождения – 4 февраля 1954 года, место рождения – гор.Новосибирск, адрес места жительства  Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х, кв. Х, паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, Калтанским ГОВД Кемеровской обл., код ХХХХХХ.
Одномандатный избирательный округ № 13
         1.Жигалов Сергей Иванович, дата рождения – 24 ноября 1959 года, место рождения – пос.Сарбала гор.Калтан Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. ХХХХ, д. Х, кв. Х,  паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, Отделом внутренних дел заводского района г. Новокузнецка Кемеровской области, ХХХХХХ.
Одномандатный избирательный округ № 14
        1.Акбаралиев Юрий Саидович, дата рождения – 26 сентября 1981 года, место рождения – г.Чирчик Ташкентская обл. Узбекистан, адрес места жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х, вид документа – паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, ГУ МВД России по Кемеровской области, ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 15
        1.Сабурова Галина Иванова, дата рождения – 9 декабря 1949 года, место рождения – гор.Осинники Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х, кв. Х, вид документа – паспорт  ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, Калтанским ГОВД Кемеровской обл., код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 16
        1.Шастина Любовь Изотовна, дата рождения – 3 января 1945 года, место рождения – Новокузнецкий р-н Кемеровская обл., адрес места  жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х,кв. Х, паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, ГУ МВД России по Кемеровской области, код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 17
         1.Жигалова Наталья Викторовна, дата рождения – 1 июля 1959 года, место рождения – пос. Сарбала гор.Калтан Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. ХХХХ, д. Х, кв. Х, паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, Отделом внутренних дел Заводского района г. Новокузнецка Кемеровской области, код ХХХХХХ.
Одномандатный избирательный округ № 18
          1.Шустова Вера Владимировна, дата рождения – 10 мая 1956 года, место рождения – с. Кузедеево Новокузнецкого р-на Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, ул. ХХХХ, д. Х, кв. Х, паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, Калтанским ГОВД Кемеровской обл., код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 19
        1.Чудинова Лариса Витальевна, дата рождения – 14 июля 1953 года, место рождения – гор. Калтан Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, пр. ХХХХ, д. Х, кв. Х, паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, Калтанским ГОВД Кемеровской обл., код ХХХХХХ.

Одномандатный избирательный округ № 20
1. Югова Ирина Васильевна, дата рождения – 11 апреля 1960 года, место рождения – гор. Калтан Кемеровской обл., адрес места жительства – Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, пр-кт ХХХХ, д. Х, кв. Х, паспорт ХХХХ ХХХХХХ, выдан – ХХХХХХХХ, Отделом внутренних дел города Калтана Кемеровской области,  код ХХХХХХ.